
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 

О создании межведомственной комиссии 
по осмотру зданий, сооружений в целях 
оценки их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживании 
в соответствии с требованиями 
технических регламентов, 
предъявляемыми к конструктивным и 
другим характеристикам надежности и 
безопасности объектов, требованиями 
проектной документации указанных 
объектов на территории муниципального 
образования город Тула 

В соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 8 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», решением Тульской городской Думы от 22 февраля 2017 года № 35/869 
«Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях 
оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 
соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и 
другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями 
проектной документации указанных объектов на территории муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать межведомственную комиссию по осмотру зданий, сооружений 
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, 
предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и 
безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных 
объектов на территории муниципального рбразования город Тула и утвердить её 
состав (приложение). 

0 0 ft $ 4 1 | 



2. Опубликовать постановление п^тем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте ! администрации города Тулы в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Г лава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 

от MMJtQtrfk 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по осмотру зданий, сооружений в целях оценки 

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в 
соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности 
объектов, требованиями проектной документации указанных объектов на 

территории муниципального образования город Тула 

Начальник управления по административно-техническому надзору 
администрации города Тулы, председатель комиссии; 

заместитель начальника управления - начальник отдела контроля по 
Центральному территориальному округу по административно-техническому 
надзору администрации города Тулы, заместитель председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

начальник отдела контроля по соответствующему территориальному 
округу управления по административно-техническому надзору администрации 
города Тулы; 

заместитель начальника управления по городскому хозяйству 
администрации города Тулы; 

консультант отдела застройки управления градостроительства и 
архитектуры администрации города Тулы; 

заместитель начальника отдела строительного контроля Муниципального 
учреждения «Управление капитального строительства города Тулы» (по 
согласованию); 

заместитель начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы; 

консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства главного 
управления администрации города Тулы по соответствующему 
территориальному округу; 

физическое или юридическое лицо, обратившееся с заявлением (по 
согласованию); 

представители ресурсоснабжающих организаций (компаний), 
обслуживающих обследуемое здание, сооружение (по согласованию); 

собственник, либо лицо владеющие на праве оперативного управления или 
хозяйственного ведения, зданием, сооружением (помещением в здании, 
сооружении) (по согласованию); 



пользователи зданий, сооружений (помещений в здании, сооружении) на 
основании договоров (аренда, безвозмездное пользование и др.) (по 
согласованию); 

представитель организации, осуществляющей деятельность по 
управлению многоквартирным домом или оказывающей услуги по содержанию 
и текущему ремонту общего имущества в данном доме, если осматриваемое 
здание является многоквартирным домом (по согласованию). 


